microempresas e empresas de pequeno porte, agricultores familiares, produtores rurais pessoas físicas, os 

microempreendedores individuais e sociedades cooperativas, sediadas no âmbito local ou regional, nos 

itens de contratação cujo valor estimado seja de até R$ 120.000,00 (cento e vinte mil reais), alterada pela 

Leinº9.493/2024.

Neste sentido, a presente licitação garantirá os direitos previstos na legislação supracitada para 

empresas  sediadas  no  Estado  de  Sergipe,  nos  termos  do  art.  2º  da  Lei  Estadual  nº  8.747/2020.